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HISTORIAL DEL DISTRITO PRESUPUESTO Gastos del Fondo General:

Los gastos del Fondo 
General se desglosan en 

las siguientes categorías:

Gastos del LCAP:

Para una lista de siglas por favor visite: http://www.goboinfo.com/acronyms/ 
Para obtener información adicional sobre los recursos de 

LCAP, visite www.goboinfo.com y busque su distrito.

Plan de Responsabilidad y Control Local

3,996 ESTUDIANTES 
TK-12

Compromiso con 
la Lectoescritura

Tecnología 
Integrada

Igualdad de Acceso 
a la Educación

Como base para el aprendizaje, 
esperamos que todos los niños 
lean con fluidez antes del 
segundo grado

Habilidades tecnológicas para 
empoderar a los estudiantes 
como aprendices de por vida 
y prepararlos para su futuro

Oportunidades para alcanzar 
niveles de alto rendimiento 

con un aprecio por diferentes 
culturas y comunidades

$43,776,152

$10,145,812

Salarios:	 62%

Beneficios:	 23%

Servicios: 	 10%

Libros:	 5%

Otros:	 <1%

23%
Los gastos especificados del LCAP representan el de los gastos del Fondo General.

55%

27%

<1%

61%

Ingresos Bajos

Aprendices de Inglés

Jóvenes de 
Hogar Temporal

En Gran Necesidad

SUBGRUPOS

Lake Tahoe Unified School District, 1021 Al Tahoe Blvd., South Lake Tahoe, CA 96150; Teléfono: (530)541-2850; Sitio web: www.ltusd.org, CDS#: 09619030000000

1.1 - SIPPS y programas de intervención 
de lectura K-5

1.3 - Utilizar evaluaciones formativas 
locales, provisionales e Illuminate 
K-12 para guiar la instrucción

1.5 - Tiempo de preparación del maestro de primaria 
(170 minutos, especialista en PE, bibliotecarios)

1.6 - Mantener la proporción de Chromebook  
1 a 1 (PD en tecnología y las 4C)

1.8 - Centro de Aprendizaje para la Infancia Temprana TK
1.10 - Aprendizaje basado en proyectos y lugares 

(coordinador de divulgación científica)
1.13 - Programa de incentivo de 

asistencia, transporte y SARB 
(tasas de asistencia más altas)

$1,298,798

$87,454

$570,770

$197,972

$417,282
$121,401

$155,000

R E S U LT A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S A C C I O N E S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S  D E S T A C A D A S

INCREMENTAR LOS 
PUNTAJES EN MATEMÁTICAS 

Y ELA DE SBSA

INCREMENTAR LA TASA 
DE CULMINACIÓN DE LOS 
REQUISITOS DE UC/CSU

INCREMENTAR EL PUNTAJE 
3+ EN LOS EXÁMENES

INCREMENTAR EL PROGRESO 
DEL APRENDICES DE INGLÉS

DISMINUIR LOS 
ESTUDIANTES QUE FALTAN 

18+ DÍAS ESCOLARES

Aprendices 
de Inglés

Ingresos 
Bajos

META #1 INVERTIR
$9,243,049

Incrementar el  
Rendimiento Académico
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ELA

Mat.

55%

44%

Todos 
Grads

AVID 
Grads

38%

47%

55%

8%

Reclasificación

83%

30%

ESCUELAS EMPLEADOS
8 357

Dominio
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Para obtener información adicional sobre los recursos de LCAP, escanee o 
haga clic en el código QR o visite www.goboinfo.com y busque su distrito.
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META META META#2 #3 #4

R E S U LT A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S R E S U LT A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S R E S U LT A D O S  Y  M E D I D A S  D E S T A C A D O S

A C C I O N E S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S  D E S T A C A D A S A C C I O N E S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S  D E S T A C A D A S A C C I O N E S ,  G A S T O S  Y  O B J E T I V O S  D E S T A C A D A S

2.1 - Cafecitos para fomentar la participación 
de los padres de EL

2.4 - Programa de seguridad escolar (Oficial de 
Recursos Escolares y empleados de seguridad)

2.6 - Conferencias de padres TK-5 y Aeries para 
la supervisión académica de 6°-12° grado

3.1 - Llevar a cabo revisiones de instalaciones y 
tecnología del plantel para garantizar que 
se satisfagan las necesidades básicas

3.2- Revisar continuamente el plan de las 
instalaciones a 7 años e identificar 
proyectos de mantenimiento

4.1 - Capacitación continua de administradores, 
maestros y personal de apoyo sobre las 
necesidades únicas de los FY

4.2 - Asegurar que las preocupaciones 
escolares con respecto a FY estén 
representadas en la corte

$38,546

$198,660

$2,000

$5,800

$600,000

$56,917

n/c

Mejorar la Comunicación 
y la Colaboración de las 

Partes Interesadas
Instrucción de Apoyo de 

Mantenimiento y Operaciones
Acceso a Educación de 

Calidad para Jóvenes de 
Hogar Temporal

MANTENER REUNIONES DE 
LAS PARTES INTERESADAS

INCREMENTAR LA 
CULMINACIÓN DE LOS 

REQUISITOS DE UC/CSU DE FY

DISMINUIR LAS SUSPENSIONES 
Y EXPULSIONES

INCREMENTAR LA 
PREPARACIÓN UNIVERSITARIA 
EN ELA Y MATEMÁTICAS DE FY

MANTENER LA 
CONFIANZA RELACIONAL 

EN LAS ESCUELAS

INCREMENTAR LOS 
ESTUDIANTES FY QUE 
ASISTEN 171-180 DÍAS

36%

61%

MANTENER A MAESTROS 
ASIGNADOS Y ACREDITADOS 

DE FORMA APROPIADA

INCREMENTAR LAS 
INSTALACIONES EN 

BUENAS CONDICIONES

MANTENER LA PROPORCIÓN 
DE DISPOSITIVO 1:1

Aprendices 
de Inglés

Todos

LI

EL

Todos Foster 
Youth

INVERTIR INVERTIR INVERTIR
$240,046 $605,800 $56,917

100%

100%

100%

412
Suspensiones

Expulsiones

3.9%

0

Presente

ELA

Mat.

49%

25%

http://www.goboinfo.com/education/california/lcap/lake-tahoe-unified-school-district/

